臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月30日

發文字號：（98）省貿明業字第0107號

速別：最速件

附件：
主旨：衛生署預告補充該署84年9月18日衛署藥字第84061200號公告，有關藥商辦理隱形眼鏡查驗或變更登記作業程序之規定，請轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據行政院衛生署98.12.17.衛署藥字第0980364446號公告辦理。
二、申請日拋型隱形眼鏡查驗登記時，如原始材料聚合物之主要

成分單體或單體組合與已核准之鏡片對等，且該原始材料聚

    合物之基本特性，如透氣率、度數等，與已核准之鏡片對等，

無須檢附臨床試驗資料。

    三、申請日載型隱形眼鏡查驗登記時，檢具資料佐證產品完全符合以下4項條件者，無須檢附臨床試驗資料。

       （一）原始材料聚合物之主要成分單體或單體組合與已核准之鏡片對等且該原始材料聚合物之基本特性，如透氧率、度數等，與已核准之鏡片對等。

       （二）鏡片之設計為球面、環面、雙凸透鏡、非球狀的、雙焦點、多焦點或漸進式度數，且鏡片的基本結構與已核准鏡片之基本結構相對等。

       （三）與已核准日戴型鏡片（具相等原材料聚合物）之使用方法相對等。

       （四）鏡片之生物安全性已經過評估，且無疑慮。

    四、申請查驗登記之日拋型及日戴型隱形眼鏡，未完全符合公告

事項一或事項二所列4項條件時，可檢附其國外臨床試驗報

告或臨床使用經驗相關資料，向該署函詢是否可免除國內臨

床試驗。

    五、日拋型及日戴隱形眼鏡倘經該署判定，須於國內進行臨床試驗者，其試驗規模（試驗醫院家數及試驗樣本數等）、觀察期間及觀察項目等，可根據試驗鏡片特性，擬訂臨床試驗計畫書，經該署核准始得進行，且報告須送該署審查。

    六、公告事項四之臨床試驗計畫不受該署84年9月18日衛署藥字第84061200號公告之規定限制。

    七、對公告內容如有意見或修正建議者，請於本草案公告發布之日起1個月內向衛生署藥政處（台北市林森北路80號11樓）陳述意見或洽詢。

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月30日

發文字號：（98）省貿明業字第0106號

速別：最速件

附件：如文
主旨：為業者降低進口成本，減緩進口大宗物資價格上漲對國內民主物價產生之影響，自明（99）年1月1日至同年6月30日止，進口小麥、大麥、玉米及黃豆等大宗物資續免收推廣貿易服務費，請

轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據經濟部國際貿易局98.12.21.貿服字第09801531390號函辦理。.

二、查自前（96）年以來，國際大宗物資價格大幅揚升，為減緩進口大宗物資價格上漲對國內民生物價產生之影響，該局於前年12月21日以貿服字第09601531220號函知自去（97）年1月1日起至去年6月30日止，進口CCC1001.10.00.10-3「未碾硬粒小麥，飼料用」等大宗物資之推廣貿易服務費由現行貨品價格萬分之4調降為零；嗣於屆滿日期（本年6月30日）後續辦理3次展延並函知相關單位（最近一次為本年6月12日函）至本年12月31日止續免收推廣貿易服務費。

三、有關進小麥等大宗物資免收推廣貿易服務費之措施至本年12月31日即將屆滿，鑒於依據相關研究報告分析，國際大宗物資價格仍有上漲趨勢，為續協助大宗物資進口業者降低進口成本，爰進口CCC1001.10.00-3「未碾硬粒小麥，飼料用」等9項大宗物資（貨品清單詳如附件）自明年1月1日起至同年6月30日止續免徵收推廣貿易服務費。

四、另前述免收推廣貿易服務費期間之生效及截止日期，仍比照該局公告增刪輸入規定或修正其內容之生效日期，均以貨物之報關日期為準。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月30日

發文字號：（98）省貿明業字第0104 號

速別：最速件

附件：如文
主旨：有關俄羅斯調整純鎳、大豆粕、奶油及若干奶製品等進口關稅案，請  轉知有關會員廠商因應。

  說明：依據經濟部國際貿易局98.12.24.貿多字第09870320570號函辦理。

   正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月30日

發文字號：（98）省貿明業字第0105號

速別：最速件

附件：如文
主旨：台日經濟貿易發展基金會將舉辦「日本島根縣訪台團貿易商談會」事，請  轉知有關會員廠商踴躍報名參加。

  說明：

一、依據財團法人台日經濟貿易發展基金會98.12.22.（98）基振字第094號函辦理。

二、該會係以促進台日兩國之經貿合作交流為主要任務，自民國83年起，接受經濟部委託辦理協助我國業者加強對日拓銷產品及引進日本技術等各項業務活動，承蒙台日各界之支持與協助，績效良好，備受肯定。

三、為加強發展台日雙方之經貿關係，此次該會特別邀請日本「島根縣西部山村振興財團」所屬廠商、當地8家水產、農林產品業者組團來台，於明（99）年1月15日（星期五）假本會會議室，共同舉辦貿易商談會，希望透過台日企業一對一、面對面之洽談，來推動雙方新的商務夥伴關係。活動全程免費，現場並備有翻譯人員協助商談。

四、檢附本商談會之活動說明暨相關資料、報名表各乙份。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月30日

發文字號：（98）省貿明業字第01103號

速別：最速件

附件：
主旨：為辦理「國產高劑量維生素類錠狀、膠囊狀食品查驗登記」案，請

 轉知有關會員廠商並於99年3月15日前惠示卓見。

  說明：

一、依據行政院衛生署98.12.24.衛署食字第0980463203號書辦理。

二、考量高劑量維生素類錠狀、膠囊狀食品屬較高風險產品，為保障國人飲食安全及健康，擬預告國產高劑量維生素類錠狀、膠囊狀食品辦理查驗登記。

三、有關高劑量維生素類錠狀、膠囊狀食品查驗登記事宜相關規劃說明如下：。

        （一）法源：依據食品衛生管理法第14條規定。

        （二）國產高劑量維生素類錠狀、膠囊狀食品：係指產品中任一維生素每日攝取大於「國人膳食營養素參考攝取量」150%、小於「食品添加物使用範圍及限量暨規格標準」上限之國產錠狀、膠囊狀食品（認定表詳如附件）。

        （三）市售國產高劑量維生素類錠狀、膠囊狀食品查驗登記：預計民國100年1月1日開始受理登記，101年6月30日前完成所有市售國產高劑量維生素類錠狀、膠囊狀食品查驗登記。

        （四）查驗登記應具備書件、資料：申請書乙份、原料成分量表正本及影本各乙份、工廠登記證影本各乙份、公司登記商業登記證明文件影本乙份、明細表一式三份、完整樣乙份及切結書乙份等資料。

        （五）費用：新案-2000元/件、展延-2000元/件、變更-2000元/項（如中文品名變更、製造廠名稱變更、製造廠地址變更、申請商名稱變更、申請商地址變更、負責人變更、申請商電話變更、委託製造廠名稱變更、委託製造廠地址變更等係屬不同變更項目，分別計費）。

        （六）許可證有效期限：5年。
        （七）罰則：依食品衛生管理法第29條第2款及33條第2款規定。

  正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月30日

發文字號：（98）省貿明業字第0109號

速別：最速件

附件：
主旨：為配合衛生署食品藥物管理局之成立，自99年1月1日起，所有藥品、醫療器材及含藥化粧品之查驗登記與臨床試驗申請案，移由該署食品藥物管理局收件辦理，並請
轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據行政院衛生署98.12.22.衛署藥字第0980333932號函辦理。

二、有關該署食品藥物管理局辦理主揭所述案件之收件、繳費及審查等作業地址為：104台北市中山區林森北路80號，電話：02-85906666。

    三、該署94年8月15日衛署藥字第0940327777號、95年3月20日衛署藥字第0950311908號公告及93年8月26日衛署藥字第0930325171號、94年1月25日衛署藥字第0930340422號函，自99年1月1日起停止適用。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月30日

發文字號：（98）省貿明業字第0108號

速別：最速件

附件：如文

主旨:有關輸入CCC CODE 2501.00.10.00-8「粗鹽，以工業用者為限」，供食品用途者，應辦理輸入查驗，請
轉知有關會員廠商配合辦理。

說明:
一、依據行政院衛生署98.12.16.衛署食字第0980463052號函辦理。

二、該署業於96年6月11日衛署食字第0960403091號公告CCC CODE2501.00.10.00-8「粗鹽，以工業用者為限」（如附件一），如屬食品用途，應辦理輸入查驗。爰此，輸入後用於醃漬、蔬果洗滌、調味、釀造等食品工業，雖非直接用於食品調味，仍屬食品用途，仍應辦理輸入查驗。

三、進口該稅則號列項下，如非供食品用途者應於進口報單上註明「非食品等級（not food grade）」或其他文字顯示為非食品等級（如附件二），惟進口後，如流入食品用途，將依食品衛生管理法相關規定處辦。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月30日

發文字號：（98）省貿明業字第01102號

速別：最速件

附件：
主旨：衛生署公告修正「含藥化粧品及化粧品色素許可證有效期間展延」，所需國外原製造場出具之委託代理或授權經銷證明文件（以下簡稱委書）之有效期間修正為2年，並自即日起實施，請  轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據行政院衛生署98.12.15.衛署藥字第0980337766號公告辦理。

二、修正該署77年1月7日衛署藥字第703799號函，規定申辦含藥化粧品及化粧品色素許可證有效期限之展延應注意事項中，有關國外原製造場於許可證有效期間屆滿前1年內所出具繼續委託代理或授權經銷之證明文件。

三、該委託書得由原製造廠或其總公司、或委託製造廠商出具；如非直接向原製造廠或其總公司、或委託製造廠商販入者，該委書得以前述廠商開具之發貨傳票或足以能確認產品來源之證明文件替代之，再由該國外經銷商出具委託書辦理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月31日

發文字號：（98）省貿明業字第0111號

速別：最速件

附件：
主旨：臺灣銀行貴金屬部公告99年度（991次）輸入關稅配額椰子120公噸及桂圓肉33公噸進口權利之再開標事宜，請

轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據臺灣銀行貴金屬部98.2.8.貴金貿字第09800058161號公告辦理。
二、開標時間：99年1月8日（星期五）上午10時10分。

三、領取標單及投標期限：98年12月30日至99年1月7日。

    合格進口廠商請攜帶國貿局出進口廠商登記卡或蓋公司張及負責人章之「廠商基本資料」，至台北市武昌街1段49號後棟3樓貴金屬部管理科領取99年度廠商申請輸入關稅配額注意事項（二）、投標須知及標單。

四、本案一律採通信投標方式辦理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月31日

發文字號：（98）省貿明業字第0110號

速別：最速件

附件：
主旨：衛生署預告修正「食品中動物用藥殘留量檢驗方法—硝基呋喃代謝物之檢驗」為食品衛生管理法所定之食品衛生檢驗方法草案，請  轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據行政院衛生署98.12.28.署授食字第0981800534號公告辦理。

二、修正機關：行政院衛生署。

三、修正依據：食品衛生管理法第二十五條。

四、草案內容另載於該署藥物食品檢驗局網站（網址：http://www.nlfd.gov.tw），「本局公告」網頁。

五、對於該公告內容有任何意見或修正建議，請於該公告刊登公報之次日

內陳述意見或洽詢：

（一）承辦單位：行政院衛生署藥物食品檢驗局

（二）地址：台北市南港區昆陽街161-2號

（三）電話：02-26531252

（四）傳真：02-26531283

（五）電子郵件：liu1336@nlfd.gov.tw

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年12月31日

發文字號：（98）省貿明業字第0112號

速別：最速件

附件：如文

主旨:財政部公告99年度花生、紅豆及食米等14種農產品實施特別防衛措施之基準數量及基準價格（詳如附表），實施期間自99年1月1日起至99年12月31日止，為期1年，請  轉知有關會員廠商知照。

說明:依據財政部98.12.25.台財關字第09800651430號函公告辦理。

正本：各會員公會